

Załącznik do Decyzji nr 14 znak OŚ.6220.19.2021 z dnia 30 stycznia 2023 r.

Charakterystyka przedsięwzięcia polegającego na budowie do użytku własnego stacji paliw na terenie Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Koninie, zlokalizowanego na części działki nr 1440 obręb Gosławice w Koninie.

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie do użytku własnego stacji paliw na terenie Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Koninie na działce o nr ewid. 1440, obręb Gosławice w Koninie. Obecnie na terenie działki objętej wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach znajduje się budynek warsztatowy, portiernia, myjnia oraz kontenerowa stacja paliw, która po realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia zostanie zlikwidowana. Podstawowym procesem technologicznym stacji paliw będzie przeładunek, magazynowanie i dystrybucja oleju napędowego dla pojazdów, ciągników, ładowarek oraz innych maszyn należących do Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Koninie. Stacja czynna będzie od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00 i będzie obsługiwana przez dwóch pracowników. Obrót paliwem szacuje się na 200 000 l/rok.

Przewiduje się posadowienie podziemnego, dwupłaszczowego zbiornika z monitoringiem przestrzeni międzypłaszczowej o pojemności do 20 m³. Zbiornik posadowiony będzie na głębokości 3,5 – 4,0 m, w przybliżeniu odpowiadającej głębokości występowania stropu warstwy zwartych/scementowanych popiołów stanowiących barierę przed migracją zanieczyszczeń. Powierzchnia przedsięwzięcia będzie wynosić 150 m², w tym planuje się powierzchnię zabudowy maks. 30 m², nawierzchnię szczelną maks. 30 m², drogi utwardzone kruszywem maks. 100 m² oraz powierzchnię biologicznie czynną maks. 30 m².

Woda na potrzeby zakładu pobierana jest z sieci wodociągowej oraz częściowo z własnego ujęcia wody. Planowane przedsięwzięcie polegające na budowie stacji paliw nie spowoduje wzrostu zużycia wody na cele bytowe. W związku z realizacją przedsięwzięcia nie przewiduje się również wykorzystywania wody wodociągowej na cele technologiczne. Planowane przedsięwzięcie nie będzie źródłem ścieków przemysłowych. Pracownicy budowy będą korzystać z istniejącego już na terenie zakładu zaplecza socjalnego. Wody opadowe i roztopowe z dachu wiaty oraz z terenu utwardzonego nawierzchnią szczelną przy stanowisku rozładunku paliwa zbierane będą w wewnętrzny system kanalizacji deszczowej, a następnie podczyszczane w separatorze substancji

ropopochodnych, kierowane do kolektora zbiorczego i odprowadzane do rowu istniejącym wylotem Φ 300 mm zlokalizowanym na terenie działki o nr ewid. 1437 obręb Gosławice.

W wyniku realizacji inwestycji będą wytwarzane odpady, zarówno niebezpieczne, jak i inne niż niebezpieczne. Odpady wytwarzane w związku z przedsięwzięciem będą magazynowane selektywnie, w wyznaczonych miejscach, w sposób zabezpieczający środowisko gruntowo-wodne przed ewentualnymi zanieczyszczeniami. Odpady niebezpieczne magazynowane będą w szczelnych pojemnikach, zabezpieczonych przed wpływem czynników atmosferycznych. Odpady będą przekazywane do zagospodarowania – w pierwszej kolejności do odzysku podmiotom posiadającym wymagane prawem zezwolenia w zakresie gospodarowania odpadami. W przypadku, kiedy nie będzie takiej możliwości, wytworzone odpady będą przekazywane do unieszkodliwiania.

Stacja paliw usytuowana zostanie na terenie Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Koninie, w skład którego wchodzi m.in. kompostownia, składowisko, spalarnia odpadów, hala sortowni, budynki warsztatowo-magazynowe, boksy na odpady. Inwestycja realizowana będzie w północno-środkowej części działki o nr ewid. 1440 obręb Gosławice w sąsiedztwie obiektów kubaturowych. Teren przeznaczony pod inwestycję pozbawiony jest roślinności. Przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie związane z wycinką drzew i krzewów.

z up. Prezydenta Miasta Konina
Agnieszka Szkudelska
Zastępca Kierownika
Wydziału Ochrony Środowiska